



EXPECT_Art træder ind i år to i Barcelona



Som indledning til projektets andet år afholdt EXPECT_Art den andet generalforsamling i Barcelona. University of Barcelona (UB) og Experimentem amb l'Art (EART) stod for organiseringen af arrangementet. The Pedagogical Resources Center CESIRE, som ligger tæt på Barcelonas gamle havn og byens centrum, stillede venligt deres faciliteter til rådighed i de to dage, hvor mødet fandt sted. Her samledes over 40 deltagere fra de seks partnerlande.

Januarmødet begyndte med en gennemgang af det arbejde, der blev udført i projektets første år, samt de mål, der er sat for de kommende måneder. Implementeringsfasen indebærer en række udfordringer for både akademiske og kulturelle partnere, da det kræver en fælles forståelse af, hvad en kritisk kulturel literacy (CCL)-tilgang indebærer, hvordan samarbejde med skoler etableres, hvilken rolle de kulturelle og akademiske partnere spiller i processen, hvordan man organiserer indsamlingen af dokumentation, samt hvilken effekt projektet forventer af denne im-

plementering. Dette førte til meget produktive diskussioner, som vil være værdifulde i organiseringen af arbejdet i de kommende måneder.

I tråd med projektets fokus på kunstbaseret forskning og metodologi blev flere workshops afholdt under mødet, organiseret af de kulturelle partnere. Disse workshops gav os førstehåndserfaring med forskellige tilgange til at anvende CCL med elever, ved hjælp af metoder som kunsthåndværk, videoproduktion og musikskabelse – alle med en reflektiv tilgang. UB og EART arrangerede også besøg til to af Barcelonas vigtigste kulturinstitutioner: Museum of Contemporary Art of Barcelona (MACBA) og Museu Tàpies. Begge museer gav os en rundvisning i deres udstillingsrum og delte deres tilgange til kunstpædagogik, samarbejde med skoler og kunstbaserede læringsmetoder.

Vi ser frem til vores møde i Budapest i juni, som vil falde sammen med konferencen "Community-Based Research, Decolonial Theory and Education". Vi håber at se jer der!

Mere om vores projekt:
www.expectart.eu/

"This deliverable was funded by the European Union under Grant Agreement 101132662. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or European Research Executive Agency (REA). Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them."





Unge Stemmer Indtager Scenen i Slovenien

Elever i Slovenien er begyndt at udvikle et teaterstykke i samarbejde med den kunstneriske partner Portret. Denne aktivitet samler unge deltagere (9-14 år) for at udforske kreativitet, teamwork og selvdudtryk. Gennem gruppearbejde udvikler eleverne temaerne for deres teaterstykke. Undervejs opstår vigtige spørgsmål: *Bliver alle stemmer hørt? Hvordan kan vi forbinde forskellige stemmer og idéer? Hvordan sikrer vi, at alles perspektiver tages i betragtning?*

Sammen med en instruktør omsætter de deres visioner for en levende sceneforestilling, hvor leg, fysisk bevægelse,

grupperarbejde og kreative færdigheder smelter sammen på en engagerende og dynamisk måde. De ugentlige sessioner handler ikke kun om teater – gennem samarbejde lærer eleverne at lytte til hinanden, dele idéer og opbygge relationer. Dette samarbejdsbaserede teaterprojekt afspejler vores mission om fællesskabsdrevet, kunstbaseret forskning, hvor børn bliver medskabere og medforskere i deres egne liv. Ved at positionere børn som eksperter i deres egne oplevelser fremmer vi samarbejdende læring på kreative måder og giver dem mulighed for at udtrykke sig inden for rammer, der tillader forskellige narrativer.



Slovenien som Kulturhovedstad: En Fælles Vision med EXPECT_ Art

I 2025 træder Slovenien ind i rampelyset, da Nova Gorica (Slovenien) og Gorizia (Italien) bliver de første byer nogensinde til i fællesskab at bære titlen som Europæisk Kulturhovedstad – der afspejler den europæiske ånd. Under temaet “GO! Borderless” fejrer de kulturel udveksling, kreativitet og fællesskab. Denne vision harmonerer med EXPECT_Art, som fremmer CCL gennem kunstbaseret undervisning og styrker forståelse på tværs af grænser og identiteter. Ligesom kulturhovedstadsprogrammet bringer mangfoldige kunstneriske udtryk i fokus, undersøger EXPECT_Art, hvordan kunst kan udfordre magtstrukturer og engagere lokalsamfund. Læs om projektet [her](#).